Sistemi sbarre universali
02.2018
Il sistema Smart-Energy è il frutto della ricerca innovativa nel settore della distribuzione
elettrica; essendo in alluminio trattato in superficie permette grande affidabilità e consente
un notevole risparmio economico sia per l’uso del materiale stesso quanto per la rapidità
di utilizzo per le connessioni elettriche.
La sue caratteristiche di montaggio lo rendono flessibile ed efficace già dal primo utilizzo
fino agli interventi in cantiere. Non necessita di esecuzione di forature e i collegamenti

BARRA SMART ENERGY DA 800A
BA6 40x30
BARRA SMART ENERGY DA 630A
Sostegno inferiore barre Smart Energy Basic
Kit supporto base / allineamento barre inferiore per sbarre Smart Energy Basic.
   |   9Sistema sbarre universale in alluminio fino a 1250A
codice
ordinazione
pz. scatola
TSE/C 4
codice
ordinazione
pz. scatola
lunghezza barra
(mm) In (A)
BA6/1750/C 4 1750 630
BA6/2325/C 4 2325 630
codice
ordinazione
pz. scatola
lunghezza barra
(mm) In (A)
BA8/1750/C 4 1750 800
BA8/2325/C 4 2325 800
codice
ordinazione
pz. scatola
lunghezza barra
(mm) In (A)
BA10/1750/C 4 1750 1000
BA10/2325/C 4 2325 1000
codice
ordinazione
pz. scatola
lunghezza barra
(mm) In (A)
BA12/1750/C 4 1750 1250
BA12/2325/C 4 2325 1250
Icc pK=Valore di picco della corrente di corto circuito espresso in kA, durata pari ad 1 secondo.
In (A) Icc – (kA) Interasse max isolatori in (mm) N. isolatori
630 25 850 3
630 35 600 4

ordinazione
pz. scatola In (A)
KGC12/C 4 1600
12   |   Sistema sbarre universale in alluminio fino a 1250A
Conduttore intrecciato isolato Flexy fino a 160A
Kit quadripolare in treccia flessibile. Completo di viti.
codice
ordinazione
pz. scatola
lunghezza
(mm)
larghezza
(mm)
spessore
(mm) In (A)
TR162/450/C 4 450 20 4 160
TR162/500/C 4 500 20 4 160
TR162/550/C 4 550 20 4 160
TR162/600/C 4 600 20 4 160
TR162/650/C 4 650 20 4 160
TR162/700/C 4 700 20 4 160
codice
ordinazione
pz. scatola
lunghezza
(mm)
larghezza
(mm)
spessore
(mm) In (A)
TR161/530/C 4 530 16 5 160
TR161/580/C 4 580 16 5 160
TR161/630/C 4 630 16 5 160
TR161/680/C 4 680 16 5 160
   |   13Sistema sbarre universale in alluminio fino a 1250A
Conduttore intrecciato isolato Flexy fino a 250A
Kit quadripolare in treccia flessibile. Completo di viti.
Conduttore intrecciato isolato Flexy fino a 400A
Kit quadripolare in treccia flessibile. Completo di viti.
codice
ordinazione
pz. scatola
lunghezza
(mm)
larghezza
(mm)
spessore
(mm) In (A)
TR25/450/C 4 450 20 6 250
TR25/500/C 4 500 20 6 250
TR25/550/C 4 550 20 6 250
TR25/600/C 4 600 20 6 250
TR25/650/C 4 650 20 6 250
TR25/700/C 4 700 20 6 250
codice
ordinazione
pz. scatola
lunghezza
(mm)
larghezza
(mm)
spessore
(mm) In (A)
TR40/400/C 4 400 30,5 6 400
TR40/450/C 4 450 30,5 6 400
TR40/500/C 4 500 30,5 6 400
TR40/550/C 4 550 30,5 6 400
TR40/600/C 4 600 30,5 6 400
TR40/650/C 4 650 30,5 6 400
14   |   Sistema sbarre universale in alluminio fino a 1250A
Conduttore intrecciato isolato Flexy fino a 630A
Kit quadripolare in treccia flessibile. Completo di viti.
Conduttore intrecciato isolato Flexy fino a 630A
Kit quadripolare in treccia flessibile. Completo di viti.
codice
ordinazione
pz. scatola
lunghezza
(mm)
larghezza
(mm)
spessore
(mm) In (A)
TR633/400/C 4 400 30,5 11 630
TR633/450/C 4 450 30,5 11 630
TR633/500/C 4 500 30,5 11 630
TR633/550/C 4 550 30,5 11 630
TR633/600/C 4 600 30,5 11 630
TR633/650/C 4 650 30,5 11 630
TR633/700/C 4 700 30,5 11 630
codice
ordinazione
pz. scatola
lunghezza
(mm)
larghezza
(mm)
spessore
(mm) In (A)
TR634/430/C 4 430 40,5 8,5 630
TR634/480/C 4 480 40,5 8,5 630
TR634/530/C 4 530 40,5 8,5 630
TR634/580/C 4 580 40,5 8,5 630
TR634/630/C 4 630 40,5 8,5 630
   |   15Sistema sbarre universale in alluminio fino a 1250A
Irrigidimento in policarbonato per Flexy
Kit composto da 1 irrigidimento in policarbonato e 4 fascette.
codice
ordinazione
pz. scatola
lunghezza
irrigidimento
(mm)
larghezza
barra Flexy
(mm)
Interasse
interruttore
(mm) In (A)
IR/TR30 1 kit 108 16 / 20 25 / 30 160
IR/TR35 1 kit 128 20 35 160 / 250
IR/TR45/1 1 kit 155 20 45 250
IR/TR45/2 1 kit 168 30,5 45 400 / 630
IR/TR70/1 1 kit 243 30,5 70 400 / 630
IR/TR70/2 1 kit 251 40,5 70 630
SISTEMA SBARRE
UNIVERSALE IN ALLUMINIO
FINO A 6300A
Porta barre Smart Energy Plus
Alcuni esempi di combinazioni isolatori Smart Energy Plus.
Compensatori di fase
Kit compensatori di fase per isolatori Smart Energy Plus.
18   |   Sistema sbarre universale in alluminio fino a 6300A
codice
ordinazione
pz. scatola spessore
AB5/C 20 5
AB10/C 20 10
Isolatore barre tripolare per sistema sbarre Smart Energy Plus
Isolatore barre quadripolare per sistema sbarre Smart Energy Plus
   |   19Sistema sbarre universale in alluminio fino a 6300A
codice
ordinazione
pz. scatola In (A) N. poli
Interasse
fasi
tipo
barra
IS3630/08 1 630/800 3 80 BA6P/BA8P
IS31000/08 1 1000/1250 3 80 BA10P/BA12P
IS31600/08 1 1600 3 80 BA16P
IS3630/10 1 630/800 3 100 BA6P/BA8P
IS31000/10 1 1000/1250 3 100 BA10P/BA12P
IS31600/10 1 1600 3 100 BA16P
IS32000/10 1 2000 3 100 BA20P
IS32500/10 1 2500 3 100 BA25P
IS33200/10 1 3200 3 100 BA32P
IS3630/12 1 630/800 3 120 BA6P/BA8P
IS31000/12 1 1000/1250 3 120 BA10P/BA12P
IS31600/12 1 1600 3 120 BA16P
IS32000/12 1 2000 3 120 BA20P
IS32500/12 1 2500 3 120 BA25P
IS33200/12 1 3200 3 120 BA32P
IS34000/12 1 4000 3 120 BA40P
IS35000/12 2 5000 3 120 BA25P
IS36300/12 2 6300 3 120 BA32P
codice
ordinazione
pz. scatola In (A) N. poli
Interasse
fasi
tipo
barra
IS4630/08 1 630/800 4 80 BA6P/BA8P
IS41000/08 1 1000/1250 4 80 BA10P/BA12P
IS41600/08 1 1600 4 80 BA16P
IS4630/10 1 630/800 4 100 BA6P/BA8P
IS41000/10 1 1000/1250 4 100 BA10P/BA12P
IS41600/10 1 1600 4 100 BA16P
IS42000/10 1 2000 4 100 BA20P
IS42500/10 1 2500 4 100 BA25P
IS43200/10 1 3200 4 100 BA32P
IS4630/12 1 630/800 4 120 BA6P/BA8P
IS41000/12 1 1000/1250 4 120 BA10P/BA12P
IS41600/12 1 1600 4 120 BA16P
IS42000/12 1 2000 4 120 BA20P
IS42500/12 1 2500 4 120 BA25P
IS43200/12 1 3200 4 120 BA32P
IS44000/12 1 4000 4 120 BA40P
IS45000/12 2 5000 4 120 BA25P
IS46300/12 2 6300 4 120 BA32P
Barra Smart Energy Plus da 630A a 6300A
Barra in alluminio anodizzato con superficie di contatto in rame (cold spray).
Fino a 4000A singole o in parallelo (2x3200) fino a 6300A.
*A RICHIESTA BARRE TAGLIATE A MISURA
20   |   Sistema sbarre universale in alluminio fino a 6300A
BA12P 31x60
BARRA SMART ENERGY PLUS DA 1250A
BA10P 31x60
BARRA SMART ENERGY PLUS DA 1000A
BA8P 31x50
BARRA SMART ENERGY PLUS DA 800A
BA6P 31x50
BARRA SMART ENERGY PLUS DA 630A
BA16P 31x80
BARRA SMART ENERGY PLUS DA 1600A
codice
ordinazione
pz. scatola lunghezza barra (mm) In (A)
BA12P/1830 1 1830 1250
BA12P/2325 1 2325 1250
codice
ordinazione
pz. scatola lunghezza barra (mm) In (A)
BA10P/1830 1 1830 1000
BA10P/2325 1 2325 1000
codice
ordinazione
pz. scatola lunghezza barra (mm) In (A)
BA8P/1830 1 1830 800
BA8P/2325 1 2325 800
codice
ordinazione
pz. scatola lunghezza barra (mm) In (A)
BA6P/1830 1 1830 630
BA6P/2325 1 2325 630
codice
ordinazione
pz. scatola lunghezza barra (mm) In (A)
BA16P/1830 1 1830 1600
BA16P/2325 1 2325 1600
   |   21Sistema sbarre universale in alluminio fino a 6300A
BA20P 31x100
BARRA SMART ENERGY PLUS
FASE 2000A

ordinazione
pz. scatola
lunghezza
barra (mm)
Fase
In (A)
BA25P/1830 1 1830 2500
BA25P/2325 1 2325 2500
codice
ordinazione
pz. scatola
lunghezza
barra (mm)
Fase
In (A)
BA32P/1830 1 1830 3200
BA32P/2325 1 2325 3200
codice
ordinazione
pz. scatola
lunghezza

ordinazione
pz. scatola
lunghezza
barra (mm)
Neutro
In (A)
BA25P/5/1830 1 1830 2500
BA25P/5/2325 1 2325 2500
codice
ordinazione
pz. scatola
lunghezza
barra (mm)
Neutro
In (A)
BA32P/5/1830 1 1830 3200
BA32P/5/2325 1 2325 3200
Supporto base barre Smart Energy Plus
Supporto barra inferiore per sbarre Smart Energy Plus.
Kit di sostegno inferiore barre Smart Energy Plus
Kit di sostego composto da: 1 base in lamiera zincata e supporti base ISP/B (3 o 4 in base al codice di ordinazione).

ordinazione
pz. scatola spessore
AB5/C 20 5
AB10/C 20 10
   |   27Sistema sbarre universale in rame fino a 6300A
Isolatore barre tripolare per sistema sbarre Smart Energy Copper
Isolatore barre quadripolare per sistema sbarre Smart Energy Copper
I S 4 8 0 0 / 1 0 0 / 0 8 C U E
codice
ordinazione
pz. scatola In (A) N. poli
Interasse
fasi
tipo
barra
IS3800/08CUE 1 800 3 80 BR8P
IS31250/08CUE 1 1250 3 80 BR12P
IS31600/08CUE 1 1600 3 80 BR16P
IS3800/10CUE 1 800 3 100 BR8P
IS31250/10CUE 1 1250 3 100 BR12P
IS31600/10CUE 1 1600 3 100 BR16P
IS32000/10CUE 1 2000 3 100 BR20P
IS32500/10CUE 1 2500 3 100 BR25P
IS33200/10CUE 1 3200 3 100 BR32P
IS3800/12CUE 1 800 3 120 BR8P
IS31250/12CUE 1 1250 3 120 BR12P
IS31600/12CUE 1 1600 3 120 BR16P
IS32000/12CUE 1 2000 3 120 BR20P
IS32500/12CUE 1 2500 3 120 BR25P
IS33200/12CUE 1 3200 3 120 BR32P
IS34000/12CUE 1 4000 3 120 BR40P
IS35000/12CUE 1 5000 3 120  BARRE (BR25P) IN PARALLELO
IS36300/12CUE 1 6300 3 120 BARRE (BR40P) IN PARALLELO
codice
ordinazione
pz. scatola In (A) N. poli
Interasse

B16CU
30X50 - FASE 1600A
B12CU
30X50 - FASE 1250A
B12CU
30x50 - NEUTRO 1250A
B12CU
30x50 - NEUTRO 1250A
Prezzi indicativi validi a febbraio 2018.
Prezzi soggetti a continue variazioni.
codice
ordinazione
pz. scatola
lunghezza
barra (mm) In (A)
BR12P/1830 1 1830 1250
BR12P/2030 1 2030 1250
BR12P/2325 1 2325 1250
codice
ordinazione
pz. scatola
lunghezza
barra (mm) In (A)
BR8P/1830 1 1830 800
BR8P/2030 1 2030 800
BR8P/2325 1 2325 800
codice
ordinazione
pz. scatola
lunghezza
barra (mm)
Neutro
In (A)
BR8P/1830 1 1830 1250
BR8P/2030 1 2030 1250
BR8P/2325 1 2325 1250
codice
ordinazione
pz. scatola
lunghezza
barra (mm) In (A)
BR16P/1830 1 1830 1600
BR16P/2030 1 2030 1600
BR16P/2325 1 2325 1600
codice
ordinazione
pz. scatola
lunghezza

B20CU/5
15X80 - NEUTRO 2000A
B20CU
30X80 - FASE 2000A
B25CU
30x100 - FASE 2500A
B25CU/5
15X100 - NEUTRO 2500A
Prezzi indicativi validi a febbraio 2018.
Prezzi soggetti a continue variazioni.
codice
ordinazione
pz. scatola
lunghezza
barra (mm) In (A)
BR20P/1830 1 1830 2000
BR20P/2030 1 2030 2000
BR20P/2325 1 2325 2000
codice
ordinazione
pz. scatola
lunghezza
barra (mm)
Neutro
In (A)
BR20P/5/1830 1 1830 2000
BR8P/5/2030 1 2030 2000
BR8P/5/2325 1 2325 2000
codice
ordinazione
pz. scatola
lunghezza
barra (mm) In (A)
BR25P/1830 1 1830 2500
BR25P/2030 1 2030 2500
BR25P/2325 1 2325 2500
codice
ordinazione
pz. scatola
lunghezza
barra (mm)
Neutro
In (A)
BR25P/5/1830 1 1830 2500
BR25P/5/2030 1 2030 2500
BR25P/5/2325 1 2325 2500
30   |      Sistema sbarre universale in rame fino a 6300A
B32CU/5
15X120 - NEUTRO 3200A
B32CU
30X120 - FASE 3200A
B40CU
30x100 - FASE 4000A
B40CU/5
15X100 - NEUTRO 4000A
Prezzi indicativi validi a febbraio 2018.
Prezzi soggetti a continue variazioni.
codice
ordinazione
pz. scatola
lunghezza
barra (mm) In (A)
BR32P/2030 1 2030 3200
BR32P/2325 1 2325 3200
codice
ordinazione
pz. scatola
lunghezza
barra (mm) In (A)
BR40P/2030 1 2030 4000
BR40P/2325 1 2325 4000
codice
ordinazione
pz. scatola
lunghezza
barra (mm)
Neutro
In (A)
BR32P/5/2030 1 2030 3200
BR32P/5/2325 1 2325 3200
codice
ordinazione
pz. scatola
lunghezza

Smart Energy Copper
Kit di sostego composto da: 1 base in lamiera zincata e supporti
base ISP/B (3 o 4 in base al codice di ordinazione).
Giunzione quadripolare orizzontale / orizzontale fino a 4000A
Kit di giunzione quadripolare smart energy plus verticale / verticale . Completo di viti di fissaggio.
32   |      Sistema sbarre universale in rame fino a 6300A
codice
ordinazione
pz. scatola N. poli
Interasse
fasi
ISB3/08 1 3 80
ISB3/10 1 3 100
ISB3/12 1 3 120
ISB4/08 1 4 80
ISB4/10 1 4 100
ISB4/12 1 4 120
codice ordinazione
pz. scatola
ISP/B/C 4
codice
ordinazione
pz. scatola peso n. poli In A
GO8CU/3/KIT 1 kit da 3 poli 3 3 800
GO8CU/4/KIT 1 kit da 4 poli 4 4 800
GO12CU/3/KIT 1 kit da 3 poli 3 3 1250
GO12CU/4/KIT 1 kit da 4 poli 4 4 1250
GO16CU/3/KIT 1 kit da 3 poli 3 3 1600
GO16CU/4/KIT 1 kit da 4 poli 4 4 1600
GO20CU/3/KIT 1 kit da 3 poli 3 3 2000
GO20CU/4/KIT 1 kit da 4 poli 4 4 2000
GO25CU/3/KIT 1 kit da 3 poli 3 3 2500
GO25CU/4/KIT 1 kit da 4 poli 4 4 2500
GO32CU/3/KIT 1 kit da 3 poli 3 3 3200
GO32CU/4/KIT 1 kit da 4 poli 4 4 3200
GO40CU/3/KIT 1 kit da 3 poli 3 3 4000
GO40CU/4/KIT 1 kit da 4 poli 4 4 4000
Giunzione quadripolare verticale /orizzontale fino a 4000A
Kit di giunzione quadripolare Smart Energy Plus verticale / orizzontale. Completo di viti di fissaggi.
   |   33Sistema sbarre universale in rame fino a 6300A
codice
ordinazione
pz. scatola peso n. poli In A
GV8CU/3/KIT 1 kit da 3 poli 3 3 800
GV8CU/4/KIT 1 kit da 4 poli 4 4 800
GV10CU/3/KIT 1 kit da 3 poli 3 3 1250
GV10CU/4/KIT 1 kit da 4 poli 4 4 1250
GV16CU/3/KIT 1 kit da 3 poli 3 3 1600
GV16CU/4/KIT 1 kit da 4 poli 4 4 1600
GV20CU/3/KIT 1 kit da 3 poli 3 3 2000
GV20CU/4/KIT 1 kit da 4 poli 4 4 2000
GV25CU/3/KIT 1 kit da 3 poli 3 3 2500
GV25CU/4/KIT 1 kit da 4 poli 4 4 2500
GV32CU/3/KIT 1 kit da 3 poli 3 3 3200
GV32CU/4/KIT 1 kit da 4 poli 4 4 3200
GV40CU/3/KIT 1 kit da 3 poli 3 3 4000
GV40CU/4/KIT 1 kit da 4 poli 4 4 4000
SISTEMA BARRE ALUBAR
DA 250A A 6300A
SUPPORTI E SISTEMI
DI DISTRIBUZIONE IN RAME
34   |      |
SUPPORTI E SISTEMI
DI DISTRIBUZIONE IN RAME
Sistema barre alubar da 160A a 6300A
Barra in alluminio stagnato, utilizzato per connessione interruttori, prolungamento codoli, giunzioni, condotto barre.
*A RICHIESTA BARRE TAGLIATE A MISURA | LUNGHEZZA BARRA L=3000
Giunzione per collegamento doppia o tripla barra fino 3200A
Kit di giunzione in alluminio per collegamento doppia o tripla barra. Completo di viti di fissaggio.
  |     |   35SUPPORTI E SISTEMI
DI DISTRIBUZIONE IN RAME
N. Barre in parallelo
codice

spessore
(mm)
PG30A 1 30 110 5
PG30/10A 1 30 110 10
PG35A 1 35 125 5
PG45A 1 45 165 5
PG46A 1 46.5 169.5 5
PG63A 1 63.5 230.5 10
PG66A 1 66 238 10
PG70A 1 70 260 5
PG70/10A 1 70 260 10
PG70/15A 1 70 260 15
PG76A 1 76 278 10
PG86A 1 86 318 10
PG90A 1 90 330 10
PG100A 1 100 360 10
PG106A 1 106 398 10
PG115A 1 115 425 10
PG120A 1 120 470 10
PG126A 1 126 478 8
PG130A 1 130 490 15
PG150A 1 150 550 10
PG156A 1 70/86 528 10
PG180A 1 70/110 590 8
PG210A 1 210 856 8
Irrigidimenti fresati per allacciamento e prolungamento codoli